f' ««kAã"kil«a

Av. Loureiro da Salva, 255 - Bairro Centro Histórico, Porto Alegre/RS, CEP 9001 3-901

Telefone: (51 ) 3220-421 3 - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

INDICAÇÃO

Senhor Presidente

Este Vereador requer a Vossa Excelência que, após os trâmites regimentais, com fundamento
do art. 96 do regimento Interno deste Legislativo e no parágrafo único do art. 55 da Leio
Orgânica do Município de Porto Alegre, seja encaminhada a seguinte

INDICAÇÃO

Ao

Excelentíssimo Senhor Comandante do Comando Ambiental da Brigada Militar

SOLICITA realizar as providências para a retirada de troncos, tocos e galhos que estão se
acumulando em grande quantidade no lago Guaíba, principalmente em suas margens.

JUSTIFICATIVA

,,..~ A revitalização da Orla Moacyr Scliar tem levado turistas e porto-alegrenses a não apenas a
' desfrutarem as belezas do nosso lago a partir daquele ponto turístico, mas também a partir das

embarcações que aparecem cada vez em maior número.

Com a proximidade das obras de recuperação do Cais Mauá novos pontos de interesse turístico
serão somados ao nosso lago, e certamente atrairão uma quantidade ainda maior de
embarcações, aumentando a possibilidade de ocorrência de acidentes graves de colisão com
obstáculos na água, motivo de nossa solicitação e indicação.

JOÃOCARLOS NEDEL

Vereador

; . .---. -.à Documento assinado eletronicamente porjoáo Carlos Cavalheiro Nedel,

g t :$ã ;.~ IVereador, em 03/04/2019, às 14:47, conforme horário oficial de Brasília, com
? ;ii11:;i:Ã l:ã l fundamento no Art. 10, $ 2e da Medida Provisória nQ 2200-2/2001 e nas
g.eÊé!.i:,i:?, 3 Resoluções de Mesa n9s 491/15, 495/15 e 504/15 da Câmara Municipal de

Porto Alegre

WA autenticidade deste documento pode ser conferida no site
, informando o código verificador 0042645 e o

código CRC E5CB530C.

Referência: Processo ng 033.00024/2019-54 SEI ng 0042645

t.

l.i: 1 ! i:! ::

;;;;::;;=;;:::;;:;iii;2;ii;i;$1=S::

ii=:Çiiãê'ã®iSiSillil:l;:il\Sgi!:!Sigam:i:i!;:i:i::iW;; ;:y #

x: : :i)Ü;lli*l! lii'l i; l lliil :)ll;l':i:;:l 1::1 : :1 íl:;: l ,: l;

M

@

$

@

@

%.

A
P

M

"",,;..mlf ,. . $.' 'i3i@iíHw:
W

Ç.

l i j i ; i,l l l l [ ; li;i li i; i; li l l :;i l l:: ;i i'

AÍ:(; Ü 'i;i}4.1:;Í$;1 } 'l :::l:: i {ii::l'$ {);, ;itt);:l, ':il :: ;:i l>ú

L

: :l'l:"i:x:} iÜÜ'j.llli'; ::'l :>i.:í ::lil: ínlll l: l liil:iii,;;: : : :l

:*@: !,$

W

ã,i::;x: l ! ;.;i l(ii::flç3i:; Sl:=:1 1 .11l:i }il ii:;= i := il:l : =;a. : : (:i i

S{Ç«{Çe<Ç{Ül>>lZ}»>»i«

@

L,

\..
\.

;li! : ,:.:j, !:( !i)::i.iiilllll l i Íil:i:,;i; l:ii:: : ;ll li: ::l:::

Proc. no
o4 .3 5/a 9

Fls. ''4
\

Á

ENCAMINHE-SEPARA:

DCCJ 0CECE
ÜÇEFOR aCEDECONDHL]ÇEFOR Uçeu uvwun
#CUTHAS nCOSlqu . , ..

,;''x

Matr. 125495 - 2

'' 'h

$

\.